中国高等教育学会高等财经教育分会
关于举办“全国高校经管类专业建设及实践教学

现场交流会”的通知

培训函字[2014]A-041 号

各有关高等院校：

为贯彻落实教育部有关提高高等教育质量的一系列政策、措

施，切实提高高校经管类专业建设质量和教学水平，深化教育教

学改革，探索教学管理新模式，交流各高校在经管类专业建设方

面、实验实训教学方面、人才培养方面取得先进经验，突出优势

特色专业建设，中国高等教育学会高等财经教育分会决定在广州

和哈尔滨举办两期“全国高校经管类专业建设及实践教学现场交

流会”。届时将由教育部有关领导、国家级实验教学示范中心经

济管理学科组专家授课，并走进大学实验中心实地参观交流，望

各院校积极组织或选派人员参加。

现将有关事宜通知如下：

一、时间地点：

第一期：2014 年 11 月 25 日—30 日 广 州

第二期：2014 年 12 月 05 日—10 日 哈尔滨

二、会议内容：

1、经管类专业发展方向；

2、高校经管类学科教学现状及面临的主要问题；

3、经管类专业职业发展方向和应用型人才培养体系构建；

4、基于实验教学背景下高校创业教育课程、创业体系的构建；

5、经管类实验室建设的探索与创新；

6、高校经管类实验教学体系建设、项目建设、实训基地建设

等；

7、实验教学质量评价体系；

8、实验教学与示范中心优质资源开发与共享机制；

9、实验教学人才培养目标，实验教学模式创新，实验课程体

系构建；

10、实验教学中心、教学系（部）、教务处职责分工与合作

关系探索。

三、培训方式

培训将以“权威专家报告+答疑解难+交流座谈+实地参观”相

结合的形式展开。 届时将由教育部有关领导、国家级实验教学示

范中心经济管理学科组秘书长、广东财经大学实验中心主任任晓

阳等专家、名师授课。

四、参会代表

各高校经济管理类专业院(系)负责实验教学的职能部门领导,

国家级实验教学示范中心领导，经管类专业实验实践教学管理人

员与骨干教师,实训基地负责人等。

五、报名办法与费用

培训费1600元/人（含资料费）；食宿统一安排，费用自理。

请各单位接此通知后，组织相关人员参加，报名回执表传真至：

报名电话：（010）60603803 60603179

报名传真：（010）60603803 60603179

联 系 人： 于 风 向 葵

培训将根据报名表发报到通知，告知具体会议地点、乘车路

线、接站、食宿及日程安排等具体事宜。

附件：报名回执表

中国高等教育学会高等财经教育分会

二○一四年九月二十日

主题词：高校 实践教学 培训 通知

高等财经教育分会 2014 年 9 月 20 日印发

附件：

全国高校经管类专业建设及实践教学现场交流会
报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加（加盖单位公章）

单位名称

地 址 邮 编

联系人 电 话 传 真

姓 名 性 别 职 务 电 话 手 机 备 注

建议与

征询

对讲课议题的建议：（可另附纸传真至会务组）

预订单间住宿 是□否□ 预订双人间

住宿

是□否□

参加班次 广州【 】 哈尔滨【 】

注：此表复制有效；请填写好传真至：（010）60603803

联系人:于风 E-mail：zggjxhcjfh@126.com Q 群：148285688

mailto:zggjxhcjfh@126.com